СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 23
Седьмой сессии пятого созыва
От 23.06.2016		                                                      с. Светлая Поляна
        О внесении изменений в Устав Светлополянского сельсовета
                   Болотнинского района Новосибирской области

     В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 28.11.2015 № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закон Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области», Совет депутатов Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

         Р Е Ш И Л:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (МПА прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 – ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования или обнародования муниципального правового акта Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10 – дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Официальный вестник Светлополянского сельсовета».

Глава Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                               Д.Г. Андресян

                                                                                                  Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                  К решению 7-й сессии (пятого созыва)
                                                  Совета депутатов Светлополянского сельсовета
                                                  Болотнинского района
                                                  Новосибирской области от 23.06.2016 г. № 23

                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

       О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статью 5 Устава «Вопросы местного значения Светлополянского сельсовета»
1.1. пункт 21 исключить:
1.2. пункт 24 исключить;
2. В статье 19 Устава «Полномочия Совета депутатов»
2.1.     пункт 22 исключить:
3. Статью 28 Устава «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» дополнить пунктом 15  следующим содержанием:
3.1. 15) «в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами», Федеральным законам от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4. В статье 32 Устава «Полномочия администрации»:
4.1. пункт 20 исключить;
4.2. пункт 31 исключить.

Глава  Светлополянского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                            Д.Г. Андресян